

Municipalidad de Santa María, La Paz Email: <u>munisantamaria@Yahoo.com</u> <u>lapazsantamaria@municipalidad.info</u> Teléfono: 9865-2258

## CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

La infrascrita secretaria municipal del Municipio de Santa María, Departamento de La Paz, certifica que en el libro original de cabildos abiertos que esta municipalidad lleva durante el presente año se encuentra el acta que literalmente dice; acta N° 03 en cabildo abierto celebrado el día Viernes 24 de junio del 2022. Objetivo: Cabildo abierto Educativo presidio la sesión de cabildo abierto el señor alcalde municipal Gabino Argueta Gálvez, con presencia del señor vice alcalde municipal, Edwin Alberto Nicolas Morales, cuerpo de regidores, primera regidora Antonia Maricela Flores Romero, segunda regidora Ada Marina Vásquez Urquía, tercera regidora Zisie Mayte Vásquez, cuarto regidor José Orlando Carrillo Vásquez, quinta regidora Mirna Sagrario Suazo Castillo, sexta regidora Merlyn Aleyda Medina Galeas, séptimo regidor José Delmer Hernández Cabrera, Ante la secretaria del despacho que da fe. Se procedió de la manera siguiente: 1ro. El alcalde municipal Gabino Gálvez comprobó el Argueta quórum. 2.\_3.\_4.\_5.\_6.\_7.\_11. Acuerdos: 23\_1 La honorable corporación Municipal en pleno y asamblea en general de cabildo abierto aprobaron darle cumplimiento alas peticiones de Educación de acuerdo a las posibilidades de la municipalidad. 23\_2 La honorable corporación Municipal en pleno y asamblea en general de cabildo abierto se dieron por enterado y aprobaron el Plan Operativo 2022 de la dirección municipal de educación de este municipio de Santa María, Paz. Es conforme con su original. Santa María, La Paz 05 de julio 2022.

